
 
 
   
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 12.01.2026 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 002/2026 
 
OGGETTO: Intervento urgente di adeguamento antincendio Hotel APLIS di Ovaro (Ud). Trattamento travature in legno 

con pittura intumescente 
Determina liquidazione SALDO 
COD. CIG: B5BEB6061D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati 

- la deliberazione n. 86/2024 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, formulava alla 
scrivente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente al ripristino urgente della 
piena funzionalità del complesso Aplis, attraverso, tra gli altri, un intervento di manutenzione straordina-
ria delle vernici intumescenti a protezione del legno strutturale, a tutela dei locali al piano terra e al sotto-
tetto dell’omonimo Hotel, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili in caso di in-
cendio e all’attività del nuovo gestore; 

- la propria determinazione n. 30/2025 con la quale si aggiudicava l’esecuzione dei lavori Intervento urgen-
te di adeguamento antincendio Hotel APLIS di Ovaro (Ud), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del 
D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. e P.IVA 
03027570302, al prezzo di euro 52.445,20 (di cui € 1.000,00 per oneri Sicurezza) Iva esclusa; 

Preso atto che 

- I lavori di cui sopra, sono terminati nei tempi previsti, come verificato in sede di sopralluogo dal personale 
dipendente di codesto Ente; 

- A seguito del sopralluogo di verifica fine lavori, sono stati rilevati danni e criticità per l’esecuzione dei lavo-
ri di cui sopra per € 12.842,81; 

- La ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), ha riconosciuto ed accettato la stima come da comu-
nicazione del 17.06.2025, acquisita al prot. 1189 del 18.06.2025; 

- Con propria determinazione n 116/2025 del 17.07.2025 si stabiliva che la somma di € 12.842,81 sarebbe 
stata corrisposta all’appaltatore successivamente alla presentazione della prova di avvenuto pagamento 
delle fatture di ripristino, e subordinatamente al completamento dei lavori in economia nelle tempistiche 
concordate; 

- Con la medesima determinazione n 116/2025 del 17.07.2025 si liquidava la fattura FPA 37 del 09.07.2025 
della ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. e P.IVA 03027570302, quale 1°sal intervento 
di manutenzione straordinaria delle vernici intumescenti a protezione del legno strutturale, a tutela dei 
locali al piano terra e al sottotetto dell’Hotel APLIS di Ovaro per € 39.602.39 al netto di iva; 

- In data 17.12.2025 al ns. prot. 2398 la ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), trasmetteva di-
chiarazione che in data 07.12.2025 le lavorazioni di ripristino dei danni risultavano regolarmente concluse 
e trasmetteva copia delle ricevute di avvenuto pagamento delle fatture di ripristino dei fornitori terzi; 

Valutato pertanto di autorizzare l’emissione della fattura a saldo dei lavori di adeguamento antincendio Hotel APLIS di 
Ovaro;  

Vista la fattura n. FPA 121 del 23.12.2025 della ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. e P.IVA 
03027570302, per l’intervento di manutenzione straordinaria delle vernici intumescenti a protezione del legno struttu-
rale, a tutela dei locali al piano terra e al sottotetto dell’Hotel APLIS di Ovaro di € 12.842.81 al netto IVA, emessa in Re-
gime di Split Payment; 

Vista l’attestazione INAIL_52031862 del 08.12.2025 attestante la regolarità contributiva in corso di validità; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta appaltatrice EDILFUTURA SRL, non risulta ina-
dempiente, giusta attestazione 202600000017800 del 07.01.2026 dell’Agenzia Entrate Riscossione; 

Rilevato che la ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. e P.IVA 03027570302, in sede di offerta ha comu-
nicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare la fattura 121 del 23.12.2025 della ditta EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. e P.IVA 

03027570302, per l’intervento di manutenzione straordinaria delle vernici intumescenti a protezione del legno 
strutturale, a tutela dei locali al piano terra e al sottotetto dell’Hotel APLIS di Ovaro per € 12.842.81, al netto di 
Iva. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di Euro 2.825,42 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carni-
ci.  

3. Di dare atto altresì che la somma totale di € 15.668,23 trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzioni locali, mobi-
lie, macchine” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
12.01.2026 al 27.01.2026. 
Tolmezzo, lì 12.01.2026 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


